
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г. №

О внесении изменении в муниципальную программу муниципального образования - городской
округ город Рязань «Жилище» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4022

В целях оптимизации расходов бюджета города Рязани и соблюдения норм 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования - городской округ 

город Рязань «Жилище» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 30.09.2013 № 4022 (в редакции постановлений администрации города Рязани 

от 23.12.2013 № 5475, от 06.02.2014 № 417, от 17.04.2014 № 1536), следующие изменения:

- в строке «Объемы финансирования муниципальной программы» Паспорта 

муниципальной программы муниципального образования - городской округ город Рязань 

«Жилище» на 2014 - 2020 годы и разделе 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной 

программы» муниципальной программы муниципального образования - городской округ город 

Рязань «Жилище» на 2014 - 2020 годы (далее - муниципальная программа) цифры «1748965,0», 

«220798,0», «266464,0», «32872,0» заменить цифрами «1749065,0», «220898,0», «266564,0», 

«32972,0» соответственно;
- пункт 1 подраздела «Краткое описание подпрограмм» раздела 5 «Перечень и краткое 

описание подпрограмм, входящих в муниципальную программу» муниципальной программы 

после пятого абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«- разработка топографических планов масштаба 1:500;»;

- в разделе 6 «Основные меры правового регулирования в жилищной сфере, 

направленные на достижение цели и (или) конечных результатов муниципальной программы»



2

муниципальной программы абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«- Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;», 

после абзаца девятого дополнить абзацами следующего содержания:

«-приказ министерства регионального развития Российской Федерации от 10,05.2011 

№ 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»;

- приказ Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному 

хозяйству министерства регионального развития Российской Федерации от 22.05.2013 

№ 180/ГС «Об утверждении методических рекомендаций по разработке региональных 

программ развития жилищного строительства»;»;

- строку «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы» Паспорта подпрограммы 

«Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства на 

2014 - 2020 годы» приложения № 1 к муниципальной программе дополнить абзацем 

следующего содержания:

«Количество разработанных топографических планов масштаба 1:500.»;

- в строке «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы 

«Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства на 

2014 - 2020 годы» и разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» приложения № 1 к 

муниципальной программе цифры «65400,0», «4320,0» заменить цифрами «65500,0», «4420,0» 

со ответственно;

строку «Основные мероприятия подпрограммы» Паспорта подпрограммы 

«Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства на 

2014 - 2020 годы» приложения № 1 к муниципальной программе дополнить пунктом 4 

следующего содержания:

«4. Разработка топографических планов масштаба 1:500.»;

- строку «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 

«Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства на 

2014 - 2020 годы» приложения № 1 к муниципальной программе дополнить абзацем 

следующего содержания:
«- количество разработанных топографических планов масштаба 1:500 составит 35

планов;»;
- раздел 3 «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые 

показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач подпрограммы» приложения № 1 к 

муниципальной программе после абзаца одиннадцатого дополнить пункт 4 следующего 

содержания:



3

«4. Количество разработанных топографических планов масштаба 1:500 - 35 планов.

Данный показатель (индикатор) определяется как сумма числа разработанных 

топографических планов масштаба 1:500 и обеспечивает разработку градостроительных планов 

земельных участков в рамках оказания муниципальной услуги «Выдача градостроительных 
планов земельных участков».

Информация о количественном значении показателя (индикатора) предоставляется 

участником подпрограммы - управлением капитального строительства администрации города 
Рязани.»;

- раздел 5 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» приложения № 1 к 

муниципальной программе после третьего абзаца дополнить абзацем следующего содержания:

«- разработка топографических планов масштаба 1:500;»;

- в разделе 6 «Характеристика мер правового регулирования в сфере обеспечения 

комплексного освоения территорий массовой застройки и увеличения строительства жилья» 

приложения № 1 к муниципальной программе абзац пятый изложить в следующей редакции:

«- Федеральный закон от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;», 

после шестого абзаца дополнить абзацами следующего содержания:

«- приказ министерства регионального развития Российской Федерации от 10.05.2011 

№ 207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка»;

- приказ Федерального агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству 

министерства регионального развития Российской Федерации от 22.05.2013 № 180/ГС «Об 

утверждении методических рекомендаций по разработке региональных программ развития 

жилищного строительства»;»;

- таблицу № 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной 

программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях» приложения № 5 к 

муниципальной программе дополнить пунктом 5.1.4 в редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению;

- таблицу № 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной 

программы» приложения № 5 к муниципальной программе дополнить пунктом 1.4 в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

- в таблице № 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счёт 

средств бюджета города Рязани» приложения № 5 к муниципальной программе в строке 

«Муниципальная программа (далее - МП)» цифры «32872,0», «266464,0» заменить цифрами

«32972,0», «266564,0» соответственно, в строке «Подпрограмма 1 МП» цифры «4320,0», 

«65400,0» заменить цифрами «4420,0», «65500,0» соответственно, внести изменения в строку



4

«Основное мероприятие 1.3 подпрограммы 1 МП» и дополнить строкой «Основное 

мероприятие 1.4 подпрограммы 1 МП» согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению;

- в таблице № 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального 

бюджета, областного бюджета, бюджета города Рязани и внебюджетных источников на 

реализацию муниципальной программы» приложения № 5 к муниципальной программе в 

строке «Муниципальная программа (далее - МП)» цифры «220798,0», «1748965,0», «32872,0», 

«266464,0» заменить цифрами «220898,0», «1749065,0», «32972,0», «266564,0» соответственно, 

в строке «Подпрограмма 1 МП» цифры «4320,0», «65400,0» заменить цифрами «4420,0», 

«65500,0» соответственно, внести изменения в строку «Основное мероприятие 1.3 

подпрограммы! МП» и дополнить строкой «Основное мероприятие 1.4 подпрограммы 1 

МП» согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации А.С.Воробьева.

Глава администрации В.Е.Артемов



5.1.4 Количество разработанных топографических планов План
масштаба 1:500

Приложение № 1
к постановлению администрации города Рязани

от 0$ 2014 г. № Хш



Приложение № 2
к постановлению администрации города Рязани

от 2014 г. №

1.4 Разработка УКС, УГиА 2014 - 2020 гг. Обеспечение разработки Отсутствие Количество разработанных
топографических градо строительных возможности топографических планов
планов масштаба 1:500 планов земельных разработки масштаба 1:500

участков в рамках градо строительных
оказания муниципальной планов земельных
услуги «Выдача участков,
градостроительных увеличения объёмов
планов земельных строительства жилья

1 участков»



Приложение № 3
к постановлению администрации города Рязани

от 2014 г. №

Основное 
мероприятие 1.3 
подпрограммы 1 
МП

Разработка 
градостроительной и 
проектной документации

УКС 432 04;
12

2010000 226 4300,0 4300,0 4300,0 12600,0 12600,0 12600,0 12600,0 63300,0

Основное 
мероприятие 1.4 
подпрограммы 1 
МП

Разработка топографических 
планов масштаба 1:500

УКС 432 04;
12

2010000 226 100,0 100,0 100,0 160,0 160,0 160,0 160,0 940,0

..



Приложение № 4
к постановлению администрации города Рязани

от /Жаа&еь* 2014 г. №

Основное 
мероприятие 1.3 
подпрограммы 1 
МП

Разработка градостроительной и 
проектной документации

Всего7 
в том числе:

4300.0 4300,0 4300,0 12600,0 12600,0 12600,0 12600,0 63300,0

бюджет города 
Рязани

4300,0 4300,0 4300,0 12600,0 12600,0 12600,0 12600,0 63300,0

Основное 
мероприятие 1А 
подпрограммы 1 
МП

Разработка топографических 
планов масштаба 1:500

Всего, 
в том числе:

100,0 100,0 100,0 160,0 160,0 160,0 160.0 940,0

бюджет города 
Рязани

100,0 100,0 100,0 160,0 160,0 160,0 160,0 940,0


